
M SOBRAL
•ÿPREFEITURA

Licitacoes
Data do aviso de lidtagao: j)2

http://1icitacoc;s.s(.abrai.ce.aov.br/iistagem/detalKi6
ff C. 'ÿ

FL v:Detalhes da Licitaÿao

AQUISigAO DE MATERIAL BETUMINOSO.

Banco do Brasil - N2 953380

Aquisicao de material betuminoso para utilizagao na Usina de Asfalto do
Sobral, objetivando a pavimentagao e recapeamento asfaltico do Munidpio

Pregao Eletronico

Secretaria da Infraestrutura

0/jTitulo:
iSistema de realizacao;

iObjeto:

Modaiidade:

Orgao dematidante:

Realizacao (Horario de
Brasilia);

Intcio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas:

Data da homolocapao:

;Status:

F,
i ,4ÿ

vF;

15/08/2022 as 09:00

03/08/2022 as 08:00

15/08/2022 as 08:00

Em andamento

PE22011-SEINERA SEINER A

http.;//|i(jtacocs.sobroi.ce,gQy;br/arquivo/edita|/licitac;io:28_40
Edital;

Publicagoes

Local da Pubiicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Data da Publicagao: 02/08/2022
Observagao: AVISO DE LICITAgAO

Local da Publlcagao: JORNAl. DE GRANDE CIRCULAgAO

Data da Publicagao: 02/08/2022

Observagao: AVISO DE LICITACAQ

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

jData da Publica?ao: 02/08/2022

Observagao: AVISO DE LICITAgAO PUBLICADO NO SITE DA PMS

Local da Publicacao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

(Data da Publicagao: 02/08/2022
iObservagao: AVISO DE LICITAgAO PUBLICADO NO SITE DO BB

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Pagina .1 de 1Relatorio gerado em 02 de Agosto, 2022 as 09:40h



DC" aO08AL
UOf j« i] PRI WUN i- ( A Fimcontrftto:3W05/2023

i<A(-'Ma.»NA MAKJOR& NOG*..f-";iSA A AH-vAO -

rn. cavomÿti Fim repÿftaniocAo: 03/fl1/2023 mzz
v* ’ 1 -, »ÿ• **" i, / •.. '•

/Vv' . \

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

» Saia de dispute :

v Ulilitarios > Posqulsa avangada v Suas licitagoos > Banco de Progos s Ajuda > Sair
}

"-v.v-'.i.\ >-'•

/ -A
‘

/ O' LP \
. j ii, g . .

' :g /raJfitfj . FL £S .

MUNICIPIO DE SOBRAL7 fLicitagoes ?

Licitagao [n° 953380] ES * 9i>
-.......i—«-**1

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL $Cliente

Pragoeiro MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Resumo da licilag&o Aquisigoes de material betuminoso para utilizagao na Usina de Asfalto do Munlclpio de Sobral, objetivando a pavimentagao e

recapeamento asfaltico do Municfpio.

P209357/2022Edital 22011SEINF Processo

Modalidada/lipo Menor pregoPregao Tlpo

3 dia(s)Parlicipagao do fornecedor Prazo para impugnagao at6Ampla

Publicada & 02/08/2022Situagao da licitagao Data d© publicagao

15/08/2022-08:00Inicio acolhimonto do propostas 03/08/2022-08:00 Limite acolhimento de propostas

15/08/2022-09:00Aberlura das propostas 15/08/2022-08:00 Data e a hora da disputa

(RS) RealIdioma da licitagao Moeda da licitagaoPortugues

Moeda da licitagaoAbrangencia da disputa Nacional Moeda da proposla

NaoForma de condugao Eletronico Equalizagao ICMS

Tlpo de encorramento da dispute Randomico

® Banco do Brasil
SAC BB •0800729 0722 | Ouvidoria - 0800729 5678 j Defielentos audllivos/fata - 0800 729 0088 | . Saguranga } Rolagfioscom Investidores

'
'

. - . .. ii.zivttU AJH- 02 i-S) BHi



\

r let KG
III31MillI° \III:

. Ill; i%s<

!§«&§««

mm W$JJn
I2ffi«imm

n e

tiii flpSffi«8 8.1‘m

ifiiiiilli fgjls
llllI£

III
'ÿg

jllitffeJ
iII Iff 111*1g&J

SilUfri

i

s ort fl 3 S2
?.

sfiliil5

liss! iiiiiiMHTilSill il|l!| g|§I

illlliliiiih!I

ill!I|I ic & J2 55

llkflf
®r

mm
. itfji

Q tt. «

III illl!1»?ÿ!
*€ÿ5 |gis

II
Sil IfIIflfliP

illas ;•ÿ§ÿ§§ij|z35 t3«fi§llftfesi
3

gfg HPI III
liijij-si

SI
$1
Ml

IP III#! 11111
liiiisbfl

S'[ IN

Illl ilsgljsi]
UtmlSlla

nil
m in IPIUPJumhS«g|j

m m Ssi* iglfp
g|ip|Iiiiii

ill liliili!Ml s

Sir® 1IlllEiffelslulls
“s

i
£

I
i if ill.8. illl

illsiCN ulai&i



DIARIO OFICIALDO MUNICiPIO DE SOBRAL - Ano VF - IN" 1382, tci?a-fcira, 02 de agosto de 2022

DESOBRAL-CE. No dia e horamarcados a comissao aqui relata a sequence

de atos que serao neste instrumento registrado: 4.A Comissao aguardou ate a

data do dia 29 do jullio de 2022 as 08h, mas nenhuni licij8Bt«>fletieitSU o

credenciamento. 5.Na auscncia de qualquer licitante ajrimw.3dHcfclgpqX
referido credenciamento DESERTO; 6.Nao tendo matsa'dohstar, deu-se"p%. \
cncerrada a presente ata que segue devidamenteAsifinada pela comissao. (c> \
Sobral-CE, 02 de agosto de 2022. A COMISSAO: KARMELINA \
MARJORIENOGUEIRA BARROSO -Presidente. FL

CENTRAL DE LICITAC;OES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITApAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDESOBRAL - PROCESSO SPUN*P201995/2022.ED1TAL
DO PREGAO ELETRONICO N° PE22004 - SETRAN (SRP) (BB N*
953155). Aviso de Licitapao - Central de Licitapdes. Inicio da Di;sputa:

15/08/2022 as 09:00h (Horario de Brasilia). OBIETO: Registro tie Prepo

para futuras e eventuais aquisipoes de bilhetes unicos para atender as

necessidades do Transporte Publico tie Sobral - TRANSOL, conformc
especificapoes constantesno Termo de Referenda. Valor doEdital: Gratuito.

INFORMA0OES: Site: http://Iicitacocs .sobral.ee.gov.br e a Rua Viriato dc
Medeiros, 1.250, 4° andar. Fonc: (88) 3677-1157 c 1146, Sobral - CE.
01/08/2022.0Pregoeiro - JORGELUIZDESOUSA FERREIR A JUNIOR.

AVISODERESULTADODEHABFLITACAd/ÿABfemgAÿECTA. - j
DE CONTINUACAO DA SESSAO DE EDEJNCIAMENTO , '/
CD22003-SMS DA COMISSAO PERMANENTÿt>E LICITACAO DAcpV
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL. REABZADA AS , I4f:i'/
(QUATOR7.EMORAS)DODIA 02DEAGOSTODO ANODtsS02if(D;Ois'
MILE VINTEE DOIS). A Comissao Penmanente de Licitapao cia Prefeitura

Municipal dc Sobral rcuniu-sc sob a Presidencia do Kartnclina Marjorie

Nogucira Barroso, e tendo coinparecido os seguintes membros: Edson Luis

Lopes Andrade e Antonia Carliane da Silva, llavendo numero legal, foi

iniciada a scssao. Das deliberapoes, a Comissao Pcrmanentc de Licitapao

apreciou o processo de Credenciamento constante do

CREDENCIAMENTODE EMPRESA ESPEC1AL1ZADAEM SERViqOS

DE EXAMES LABORATORIAIS. IJLTR AS-SONOGR AFIA E RATO X,

SISTEMA DE

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL- PROCESSO SPUN"P209357/2022. EDITAL

DO PREGAO ELETRONICO N" PE22011 - SEINFRA (BB N“ 953380).

Aviso de Licitapao - Central de Licitapdes. Inicio da Disputa: 15/08/2022 as

09:00b (Horatio de Brasilia). OBJETO: Aquisipao de material berominoso
para utilizupao na Usina dc Asfalto do Municlpio dc Sobral, objetivando a

pavimentapao c recapeamento aslaltieo do Municlpio, conforms

especificapoes constantes no Termo de Referenda. Valor doEdital: Gratuito.

INFORMAGOES: Site: http://Iicitac.ocs .sobral.ce.gov.br c a Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE.
01/08/2022,A Pregoeira- MIK AELEVASCONCELOSMENDES.

DE ACORDO COM A TABELA SIGTAP

GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS
MEDICAMENTOS E OPM DO SUS, dc acordo com os anexos do
CREDENCIAMENTO CD22003-SMS. Para o referido Credenciamento

participarnm as seguintes empresas:

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSO SPU N” P205418/2022. EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N* PE22024 - SEPLAG (SRP) (BB N°

952553). Aviso de Licitapao - Central dc Licitapdes. Inicio da Disputa:
15/08/2022 as 09:00h (Horatio de Brasilia). OBJETO: Registro de Prepo
para futura e eventual aquisipao de material de expediente (Pasta AZ lombo
largo),conformc especificapoes constantesnoTermo deReferenda.Valor do
Edital: Gratuito.1NFORMAG0ES: Site: http://licilacoes .sobral.ce.gov.br e

a Rua Viriato de Medeiros, 1 .250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1 1 46,

Sobral - CE. 01/08/2022. O Pregoeiro - JORGE LUIZ DE SOUSA
FERREIRAJUNIOR.

CNP.JEMPRESAS

03.360.145/0001-91CiiNTIU) DEI)lAGNOSTICOCL1N1CO LTDA EPPI

03.335.054/0001-04CENTRO DE DIAGNOSTICO DR CUSTODIO AZEVEDO L TDA2
05.609.698/0001-60CENTRO LABORATORIAL ALVES AQUINO LTDA3
07.995.244/0001-09LABORATORIO CL1NICO DE SOBRAL4

07.819.543/0001-K4LABORATORIO DE ANALISES CUN1CAS DR. AURELIO LTDA5

Apos analisc dos documcntos relatives a Habilitate Juridica, Regulalidade Fiscal, Qualificafao Tccnica c

Qualificafao Trabalhista, Declaragocs e Propostas Comcrciais das Pcssoas Jurfdieas eonstatou-sc que as
empresas abaixo iv3o csiuvam em conlbrmidade com edital, conforrue motivos evidenciados na ATA DA
SESSAO DE CREDENCIAMENTO CD22003-SMS DA COMISSAO PERMANENT!? DE UCITACAO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, REALIZADA AS I6H (DEZESSEIS MORAS) DO DIA 18

DE JULHO DO ANODE 2022 (DOIS MILE VINTEEDOIS).

EMPRESAS

CENTRO DE DIAGNOSTICO CL1NICO LTDA EPP

CENTRO DE DIAGNOSTICO DR CUSTODIO AZEVEDO LTDA2

CENTRO LABORATORIAL ALVES AQUINO LTDA3

LABORATORIO CLINtCO DE SOBRAL
ATADASESSAO DF.LICITACAONAMODALIDADEDETOMADA
DE PRECOS N“ TP22005-SME DA COMISSAO PERMANENTE DF,

LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,

REALIZADA AS 9H(NOVEHORAS)DO DIA 02DEAGOSTODO ANO

DF. 2022 (DOISMILEVINTEDOIS). A ComissaoPcrnianente deLicitapao
da Prefeitura Municipal de Sobral reuniu-se sob a Presidencia do niembro
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso, e tendo coinparecido os seguintes
membros: Antonia Carliane da Silva e Edson Luis Lopes Andrade.Havendo
numero legal foi iniciada a sessao. Das deliberates a Comissao de Licitapao

apreciou o processo licitatorio constante da TOMADA DE PRECOS
TP22005-SME, cujo objeto trata da CONTRATACAO DE EMPRESA

ESPECIAUZADA PAR A EXECUTAR AIMPLANTACAODOPROJETO

DE COMBATE A INCENDIO, PANICO E CrAs GLP NAS ESCOLAS
JOSE INACIO E JOSE PARENTE PRADO, PAGOS COM RECURSOS
DO PREMIO ESCOLA NOTA DliZ. No dia c bora marcados a comissao
aqui relata a sequcncia de atos que serao neste instrument registrado: LA

Comissao esperou ate as 9:30hs, mas nenhuma empresa compareeeu. 2,Na

ausencia de qualquer licitante a comissao declarou a referida licitapao

DESERTA; 3.NSo tendo mats a constar, dcu-se por cncerrada a presente ata

que segue devidamente assinada pela comissao. Sobral-CE, 02 de agosto de

2022. A COMISSAO: KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA

BARROSO -Presidente.

ATA DA SESSAO DE LICITACAO NA MODALIDADE DE

CREDENCIAMENTO N" CD22001-SEPLAG DA COMISSAO

PERMANENTE DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL,REALIZADA AS 1OH(DEZHORAS)DODIA 02DEAGOSTO
DO ANODE2022 (DOISMILEVINTEDOIS). A ComissaoPcrmanentc de

Licitapao da Prefeitura Municipal de Sobral reuniu-se sob a Presidencia do

membro Karmelina Marjorie Nogueira Barroso, e tendo coinparecido os

seguintes membros: Antonia Carliane da Silva c Edson Luis Lopes Andrade.

Havendo numero legal foi iniciada a sessao. Das deliberates a Comissao de

Licitapao apreciou o processo licitatorio constante do

CREDENCIAMENTO CD22001-SEPLAG, cujo objeto trata da

CONTRATACAO DE LETLOEIRO OFICIAL PARA PRESTACAO DE

SERVICO DE ALIENACAO DE BENS INSERVIVEIS DO MUNICIPIO

4

LABORATORIO DU ANALISES CLINICAS DR. AURELIO LTDAS

A Comissao Pcrmanentc de Licitato, conformc item 11.3. do edital, fixou aos proponents

INABIL1TADOS/DESCLASSIFICADOS o prazo dc ate 8 (oito) dias para apresentaÿao dc novos
dneumentos ou novas propostas, estes foram enviados a Comissao Pcrmanentc de Licitatjao por mcio
clctronico, c-niail celic@sobral.ec.gov.br. Apos analisc dos novos documcntos constatou-sc que as empresas

abaixo cstao cmconformidadc com edital:

EMPRESAS

CENTRO DF. DIAGNOSTICO CL1N1CO LTDA EPP

CENTRO DE DIAGNOSTICO DR CUSTODIO AZHVHDO LTDA2

CENTRO LABORATORIAL ALVES AQUINO LTDA3
LABORATORIO CLIN1CO DE SOBRAL4

LABORATORIODF ANALISES CI.INICAS DR. AURELIO LTDA5

A Comissao Permanenlc de LicitufAo declarou ns empresas a seguir HABILITADA/CLASSIFICADA:

CNPJEMPRESAS
03.360.145/0001-5*1CENTRO DC DIAGNOSTICO CLIN1CO LTDA EPP

03.335.0S4/OOOI-O4CENTRO DE DIAGNOSTICO DR CUSTODIO AZEVEDO LTDA2

05.609.698/(HM>I-60CENTRO LABORATORIAL ALVES AQUINO LIDA3

07.995.244/0001-09LABORATORIO CLINICO DE SOBRAL4
07,819.543/(8)01-84LABORATORIO DE ANALISES CI.INICAS DR. AURELIO LTDA5

Sem mais para o momento, foi cncerrada a scssao. Sobral-CE, 02 de agosto

de 2022. A COMISSAO:KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso -Presidente.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central dc

Licitapdes da PrefeituraMunicipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e

membros da equipe de apoio designados, conformc o caso, pelos atos

03 1 /2021. 032/2021,042/202 1. 935/2021 e 1 02/2022 - SEPLAG, comunica

o resullado do PREGAO ELETRONICON«PE22005 - SEUMA (SRP) (BB

N" 94 1 679). OBJETO: Registro de Prepo para futuras e eventuais aquisipoes
de vciculos niio tripulados (drones) dcstinados a Sccretaria do Urbanismo,

Habitapao e Assistance Social (SEUMA), tendo como rcsultado a tabela ein

anexo. Adjudicado em 28/07/2022 c homologado em 01/08/2022.

SECRETARIADOPLANE!A.MENTO E GESTAO - Central deLicitapdes.

Sobral - Ccard, 02 dc agosto de 2022. O Pregoeiro - JORGE LUIZ DE

SOUSAFERREIRA JUNIOR.
asm) - G1.0 or P»SI i r six) iINAI. nr. i.it irqw -rmoMi ru.i tiosiri) v rnmn - s

r.ctism
MFEKKNCAVU.MClTAnoorAt undo VU.KtflMAIIOvr.NtrtiokA

VANJ - VlJtL/l.O

Tninn.Anu
tliaoNItr

KJ J6.4IJ.6X J4,UI%at 6?.*vu,tioat IW.JII.6Snn atJJ.63J.UUUKIIMOI!

,asss*
VANT vdcUt.

l<( lU.7St.6Ull,S J4.77u.S6 MS J4.UIS.U6aw4.aiitv6nitUNIOAtm

41.117,116 47.16I.3S1J4.UU34TtlTAlS
vjSB N.tO AIKJOIRIliir


